

GOIZ EGUZKI MEMORIA 2024

ATZIETA 16

TFNO. 943 55 10 32 - 747 403 437

WWW.GOIZEGUZKIHERNANI.EUS

1. SARRERA
2. ELKARTEKIDEAK
3. GOIZ EGUZKIREN HELBURUAK
4. GOIZ EGUZKIREN KUDEAKETA ETA KONTUEN EGOERA
5. ZERBITZUAK
6. 2024KO JARDUERAK
7. APARTEKO EKITALDIAK 2024an
8. HIZKUNTZA TRATAMENDUA
9. PROIEKTUAK ETA JARDUERAK
10. ONDORIOAK
11. BESTE ERAKUNDE ETA ELKARTE BATZUEKIKO HARREMANAK
12. ESKERRAK

***OHARRAK:**

Goiz Eguzkiko bulegoan, interesa duten bazkide guztien eskura dago Goiz Eguzkin egiten diren jarduera guztien azterketa bat, Datu Ekonomikoei aipamen berezia eginez..

1. SARRERA

Aurten ere, beste urtebete lanean; talde-lanean, gure aurrerapenekin eta gure zailtasunekin, baina beti ere gogoa eta gogoa galdu gabe.

Jakitun naiz emandako harea-ale bakoitza baliagarria eta balioetsia dela honetan, gure elkartean.

Inor ezin da alde batera utzi, denok eman eta lagundu dezakegu ekarpenak ekarriz, erakunde honek behar bezala funtziona dezan.

Gure bazkideentzat hobetu eta hobetu ahal izateko, proiektuak sortu behar ditugula uste dugu, haien gauzapenean hazi eta Goiz Eguzkik bere bazkideekiko dituen oparoetan sinetsi.

Jakina, ezin diot utzi nire kezka adierazteari (Goiz Eguzkiko Zuzendaritza Batzorde osoari zabaldua), boluntarioa faltaz. Ezinbestekoa da taldean eraginkortasun ez lan egitea eta, gainera, emaitzak lortzea.

Goiz Eguzkiko Batzarretik erakunde honetako kide den pertsona bakoitzari jakinarazi nahi diogu edozein ideia, ekarpen, lankidetzaz, ongietorria izango dela eta noski kontuan hartuko dela.

Hobetu, berritu eta proiektu berriak sortu behar ditugu. Horretarako, zuen laguntzarekin kontatzen dugu. Ez izan zalantzarik idazteko, deitzeko, komunikatzeko! Ez ahaztu Goiz Eguzki ez dela kudeatzen duen Zuzendaritza Batzordekoa, Hernaniko bazkide bakoitzarena da.

Hernaniko adinekoen alde egunez egun lan egiten duten pertsona guztiei "ANIMO" eta "ESKERRIK ASKO". Ez dugu ahaztu behar makila bat berehala hausten dela, baina ehunka makila elkartuta gehiago kostatzen dela puskatzea.

Batzordeak ere bilakaera izan du, aurten **PAREKOTASUNERA** iristen.

2. ELKARTEKIDEAK

Datu-basearen arabera, 2024ko abenduaren 31n hartutako datuak:

	emakumeak	gizonezkoak	Altak	bazkideak
2020 abendua	722	474	34	1196
2021 abendua	789	503	212	1292
2022 abendua	907	572	284	1479
2024 abendua	1097	651	373	1742

BAZKIDEEN ALTA 2020/2024: 1207

BAZKIDEEN BAJA 2020/2024: 416

ADIN-KOADROA

ADINA	GUZTIRA	EMAKUMEAK	GIZONAK
47-59	24	18	6
60-64	194	133	61
65-69	473	290	183
70-74	411	243	168
75-79	397	245	152
80-84	232	142	90
85-89	139	90	49
90-94	64	38	26
95-99	13	12	1
	1947	1211 / % 62,20	736 / % 37,80

3. GOIZ EGUZKIREN HELBURUAK

- **Barne-giro atsegina** sustatzea, guztion parte-hartzearekin eta inplikazioarekin.
- **Jarduera-programa erakargarria eta askotarikoa** eraikitzea, elkartekideen iradokizunak kontuan hartuta, eta, aldi berean, haien arteko harremanak errazteko.
- Ingurunearekin/herriarekin eta beste zentro eta elkarte batzuekin **elkarreragitea**, baita udalerritik kanpokoak eta beste erkidego batzuetakoak ere.
- **Egoera fisiko osasungarria mantentzea**, Euskal Dantzak, Gimnasia, Hartubol, Ipar Martxa eta IrteerakOinez (Hernani Ezagutuz), Martxa Arautua, Yogaeta Zumba...
- **Gaitasun mentalari eta etengabeko ikaskuntzari** eustea, jarduera egokiak eginez: Abesbatza, Bingoa, Zinema, Eguneroko Mahai-jokoak, Erlaxazio Ariketak, Ikastaroak, Irakurketa Partekatua, Memoria lantzea, Musika-hautematea, Hitzaldiak, Erakusketak, Irteera kulturalak eta abar.
- **Euskararen erabilera normalizatzea**, bai idatzizkoan, bai ahozkoan, eguneroko prentsaren bidez, eta bi hezkuntzen erabilera era guztietako idatzizko komunikazioetan, hala nola abisuetan informazio-paneletan eta whatsapp bidez bidaltzen diren mezuetan.
- Elkarkideek **teknologia berriak** ezagut ditzaten bultzatzea.
- **Informazioa eta komunikazio** azkarra eta eraginkorra erraztea, bai panel informatiboetan, baita gure webgunearen eta whasappen bidez.

4. GOIZ EGUZKIREN KUDEAKETA ETA KONTUEN EGOERA

Batzar Nagusia Elkaratearen organo erabakigarria da. Horregatik, urtean behin egiten da. Azkena 2024ko martxoaren 22an izan zen, 11:30tan (bigarren deialdian), Biteri kultur etxean.

80 bazkide eta Zuzendaritza Batzordea osoko bilkuran izan ziren, Jose Antonio Olano Zubiri lehendakari eta Ana Teresa Rodriguez Apaolaza idazkaria

GAI – ZERREDA

1. Urteko Batzar Nagusiaren akta irakurtzea eta, hala badagokio, onartzea.
2. 2023ko kontuen egoera-orria onartzea
3. 2023ko memoriaren aurkezpena.
4. 2024rako aurrekontua eta jarduera-plana aurkeztea eta, hala badagokio, onartzea.
5. 2024-2025 kuotak.
6. Barne- Erregimenaren eguneratze batzuk.
7. Zuzendaritza Batzordearen hautaketa
8. Galde-eskeak.

Batzar horren emaitzaren laburpena honako hau izango litzateke:

1. Aho batez onartzea.
2. Aho batez onartu da diruzainak aurkeztutako aurrekontua.
3. Ahozko aurkezpen bat egiten da eta jaso nahi duenarentzat Goiz Eguzkin eskuragarri dagoela jakinarazten da.
4. Aurrekontuak azaldu dira eta aho batez onartzen dira.
5. 2024rako plangintzaren aurkezpena:

Arrakasta izan duten jarduerekin jarraitzeaz gain, nabarmentzekoak dira:

.- Bidai-eta txango-egutegi bat prestatu da 2024.urte osorako (aparteko harrerako jarduera).

.- Hartubolen kirol-trukea Galiziako talde batekin, ekainean.

.- Iparraldeko abesbatza baten bixita

.- Buruntzaldean jokoak trukatzeko.

.- Beste elkarte batzuekin erlazioa AGIJUPENS bidez.

.- Energia bulegoa, tarifak kontsultatzeko.

.- Nagusien eguneko bazkaria eta dantza.

.- Norbaitek proposamen bat izango balu Batzordeari berri ematea eskatzen da, baita iradokizunak ere, hobetzeko.

.- Zillarraren ibilbidea

6. Barne- Erregimenaren eguneratze batzuk. Aho batez onartzen direnak.

❖ Elkartekideak:

1. Bazkide izan daitezke erretiratu edo pentsiodun guztiak eta haien bikotekideak, 60 urtetik beherakoak izan arren.
2. 60 urtetik gorako pertsona guztiak
3. Mendeko pertsonak hala eskatzen badute txartel gehigarri bat eduki ahal izango dute, beren datuekin, haien laguntzailea une eta ekitaldi guztietan haren ondoan egon dadin. Bazkideak bere laguntzailearen kuota ordainduko du.
4. Bazkideei ohorezkoak egingo zaizkie 91 urte bete behar dituzten urtean, betiere aurreko kuota guztiak ordainduta badituzte.
5. Aurreko kuotak ordaindu gabe baja eskatzen duten bazkideek ezin izango dute alta eskatu baja hartu zutenetik gutxienez urtebete igaro arte.
6. Kobrantza bat arrazoirik gabe itzultzen duenari deituko zaio azalpenak emateko, eta itzultzeko arrazoirik ez badago, kargu hartuko zai. Baja eman ahal izango zaio berriro hasten bada.

❖ Bidaiak eta txangoak

- Izena emateko epea itxi ondoren, ez da izen gehiagorik onartuko, plaza guztiak beteta badaude. Baina plaza guztiak betetzen ez badira, beste herrietako erretiratuen elkarteetako bazkideak izena eman ahalko dute kopurua osatu arte.
- Izena eman duten pertsona gehiago badaude, zozketa egingo da. Saridun guztiei jakinaraziko zaie eta bidaia egiteko konpromisoa hartuko dute. Behin kobratuta, ez da dirua itzuliko, zirkunstantzia berezietan izan ezik (medikuaren txostena...).
- Bestalde, pertsona guztiak ezin dira bidaia eta txango guztietara joan. Irteera bakoitzaren ezaugarriak kontuan hartu behar dira. Horregatik, irteeretan eta bidaietan izena emateko, osasun- eta mugikortasun-egoera onean egon behar da; bestela, arduradunen batek lagundu beharko lioke, taldeko gainerako kideak ez oztopatzeke.

❖ Ikastaroak

1. Irailean izena emateko epea irekiko da eta, bidaiekin gertatzen den bezala, plaza baino pertsona gehiago egonez gero, zozketa egingo da.
2. Ikastaroak urrian hasiko dira, eta bertaratuko direla baieztatzen duten pertsona guztiek lehen bi asteak probatzeko izango dituzte. Denbora horren ondoren, dagokion jarduera kobratuko da, eta kuota ez da itzuliko, zirkunstantzia bereziengatik izan ezik (medikuaren txostena...).

❖ **Bazkariak eta ordaintzeko ekitaldiak**

Izena ematen duten pertsonak ezin izango dute dirua berreskuratu, arrazoi larri batengatik ez bada.

❖ **Luntxak**

Tiketak gaizki erabiltzen direnez, kopuru bat kobratuko da (zehaztu gabe dago oraindik, euro bat edo bi izan daiteke) ekitaldiaren tiketa jasotzean. 2023. urteko zifrak honako hauek izan dira: 2023ko maiatzaren 1a, 496 pertsona; sanjoanak, 438 pertsona; eta Sto.ak, 558 pertsona

❖ **Zerbitzuak (fisioterapia, ile-apainketa, podologia)**

Hitzordura abisatu gabe edo arrazoirik gabe joaten ez den pertsonari kargu hartuko zaio hori egiten duen bigarren aldian, saio erdia kobratuta zigortuko da, profesionalari eta balizko pazienteei eragiten dien kalteagatik.

7. 2024 eta 2025 kuotak

Aurten 13 eurokoa izango da eta 2025ean 14 eurokoa.

8. Zuzendaritza Batzordea berritzea

Hiru kidek kargua uzten dute: José Antonio Mitxelena Altzuri, Jesús M^a Múgica Arribillaga eta Andrés Cemborain Romano.

Hainbat hautagaitza aurkeztu dira batzar berrian parte hartzeko, eta, bozketa egin ondoren, honela eratu da Batzordea:

Lehendakaria	Jose Antonio Olano Zubiri
Lehendakariordea	Luis Folgueiras Romero
Idazkaria	Ana Teresa Rodriguez Apaolaza
Diruzaina	Idoia Adarraga Usabiaga
Bokalak	Victorio Baro Baro Raquel Fraile Etxenike Juan Carlos Lujambio Olano Cecilia Pavón Polo Pablo Peñacoba Alamo Maria Teresa Tomasena Mendizabal Elvira Torres Morcillo Eliseo Zulaika Illarramendi

9. Galde-eskeak.

- Bazkide bat kexu da lokala ez delako egokia yoga-saioetarako, zarata asko entzuten direlako.
- Beste bazkide bate, bazkide izanda ere Abesbatzaren zuzendaritzan egindako lana Xabier eta Itziar Zubimendiri aitortzeko eskatu du.
- Beste bazkide batek esan du estatutuetan puntu batzuk nahasgarriak izan daitezkeela. Aldaketak onartzeko batzar bat egingo direla aipatu da.
- Informazioa Ohiko Batzarrari aldez aurretik ematea ere eskatzen da.
- Lehendakariak berriro gogorarazi du bi urte kuotak ordaindu gabe daramatzatenei baja emango zaiela.

Bestelako gairik gabe, Batzarra amaitutzat eman da 12:30tan.

Zuzendaritza Batzordea hilero bildu da ohiko bilkuran eta, hilabete bakoitzeko bigarren ostegunean.

Batzordearen ardura da jarduerak antolatzea, horien jarraipen eta kontrola egitea, mantentze-lanak egitea, kudeaketa ekonomiko eta sozial lanak egitea, baita era guztietako albisteak, oharak eta abar helaraztea.

5. ESPAZIOAK ETA ZERBITZUAK

2024an, serbitzu hauek egon dira martxan:

- **Taberna**: Udaletxearen ardura izatea pasa da Ostatu-zerbitzua eta eguneroko menuak eskaintzen jarraitzen du, astelehen goizetan izan ezik, steko atsedenaldiagatik itxita dagoelako.
- **Telebita gela**, jolasak, irakurketa... Beheko solairuko bi aretoak bazkide eta bazkideentzat daude eskuragarri, beirako aretoa ikastaroak edo bestelako jarduerak daudenean izan ezik.

- **Erabilera anitzeko gela**, lehen solairuan, talde handiko jardueretarako, hala nola Abesbatza, Audizioak, Frantsesa, Hitzaldiak, Musika hautematea, yoga, zinema eta hainbat bilera desberdin...
- **Talde txikientzako gela**, 2. solairuan, kakorratza eta puntua taldean lantzen dena, irakurketa partekatua eta euskara-ikastaroak ere.
- **Informatika gela**: Ikastaro programatugetarako eta sarrera librean duten bulegogetarako.
- Profesionalen esku dauden **beste hiru zerbitzuak** aurrez hitzordua eskatuta eta barra-kodeen txartel berria aurkezteko betebeharrarekin eskaini dira.

Fisioterapia: Hitzartu beharreko ordutegia.

Ileapaindegia mistoa: Hitzartu beharreko ordutegia.

Podologia: Hitzordua eskatuta.

6. 2024KO JARDUERAK

- **Oroimenaren tailerrak eta Eguneko Arreta**, Udalak antolatuak eta gure eraikinean egiten direnak.
- **Mantentze gimnasia**: 136 lagunek egiten dute, 3 taldetan banatuta, astean 3 egunez, kiroldegian.

124 emakume eta 12 gizon.
- **Informatikako ikastaroak**: asteazkenetan banakako saioak. 27 lagun atenditu dira.
- **Ipar martxa**: ostegunetan goizez, Hernaniko hainbat ibilbide ezberdinetan. 52 kide

- **Abesbatza:** 60 pertsonak astean bi egunetan entseatzen dute. Astelehen eta ostegunetan.

2024ko urtean zehar hainbat ekintza egin dituzte herrian barruan eta Probintzian.

2024/01/04 Eguberriko Kontzerua(Conv.San Agustin)
 2024/02/04 Santa Ageda (Kalean)
 2024/03/08 Emakume langileen Eguna (Goiz-Eguzki)
 2024/04/13 BIZI KANTUZ Hartu-eman-ko (Iparralde) Abesbatzaren bisita
 2024/05/31 Astigarragan kontzertua
 08/06/2024 Udaberriko Kontzertua (Goiz-Eguzki)
 2024/06/17 Egunsentiaren eguna (S.Juanak)
 2024/06/29 Lasarten kontzertua (Jubilatuen etxean)
 2024/07/14 Karmengoamabirjina (kalean)
 2024/09/24 Ozenki,Kantuz eta Goiz-Eguzki (Milagrosan)
 2024/11/08 Aguijupensekokoralen kontzertua (Mutrikun)
 2024/11/23 Santa Zezilia (kalean)
 2024/12/07 60 Urteurrena (Antiguon-Donostian)
 2024/12/00 San Juan Bataiatzailearen Elizan (Ozenkik antolatua)

- **Hartubol:** 44 pertsonak egiten dute jarduera hau, astean 2 egunetan.
 - .- Ekainaren 3tik 8ra egin zen taldearen lehen irteera, Galiziara. Bertan hainbat topaketa egin ziren, 4an Ourensen, 6an Pontevedran eta 7an Vigon, Cachiboleko Erkidego Autonomo horretako hainbat talderekin.
 - .- San joan jaietan ate irekien egun bat izan zen eta Gipuzkoako Hartuboleko 1.topaldi, Hondarribiako0 harresi Klubaren partaidatzarekin, Hernai K.E eta Goiz Eguzki..
 - .- Harresi Klubeko Zuzendaritzak bere interesa adierazi zuen Hondarribian 2.topaketa antolatzeko baina, oraindik, ez da burutu.
 - .- Uztailan, aurreko urtean bezala, Udalak eskatuta, Ave Maria Parkeko astean taldeak parte hartu zuen.
 - .- Urrian, Udalaren eskutik, Kirolaren eta jarduera Fisikoaren astean ere.
 - .- Gainera, belaunaldien arteko hainbat topaketa egiten dira, aldizka, Hernaniko ikasleekin; izan ere, ikastetxeetan sartu baita kirol hau.

- **Frantsesa:** harrera ona izan duenez, parte-hartzaileen kopurua handitu egin da. Gaur egun 4 talde daude.
- **Euskal Dantza:** Astean behin 8 emakume parte hartuz.
- **Irakurketa partekatua:** 21 pertsona bertaratzen dira, 19 emakume eta 2 gizon. 2 talde hilean, euskaraz eta gaztelaniaz
- **Hernani ezagutuz:** irteerak oinez hilabete bakoitzeko azken ostiralean. Parte-hartzaileen kopuru 65koa da, 40 emakume eta 25 gizon.
- **Bingoa:** astelehenetik igandera, 18:00etatik 19:30era. 26 pertsona parte hartzen dute, 20 emakume eta 6 gizon.
- **Puntu edo gantxillo:** bi talde osatu dira bi egun ezberdinetan astearte eta asteazkenetan, ezagutzak partekatzeko eta taldean ehuntzeko. 39 emakume eta gizon 1 parte hartzen dute
- **Musika hautematea:** Musikaren historiako musika-saioak, entzunaldiekin, hilabete bakoitzeko bigarren astearteetan. 50 pertsona parte hartzen dute, 38 emakume eta 12 gizon.
- **Zinema:** hileko proiektzioak. Parte-hartzaileen kopuru aldakorra egon ohi da.

- **Bidaia:**

.- Egun batekoak

Baiona	102 soci@s	Bi txango prestatu behar izan ziren
Rioja	112 soci@s	Bi txango prestatu behar izan ziren
Gernika	108 soci@s	Bi txango prestatu behar izan ziren
Biarritz	94 soci@s	Bi txango prestatu behar izan ziren
Iruña	98 soci@s	Bi txango prestatu behar izan ziren
Karrantza	102 soci@s	Bi txango prestatu behar izan ziren

.- Iraupen desberdinetako bidaiak.

2024an 3 bidai egin dira iraupen desberdinetakoak. 315 pertsona parte hartu dute.

<u>Ruta de la Plata</u>	Ibilbe horretako hainbat zati egin ziren
41	
<u>Bulgaria</u>	
133	Bi irteera prestatubehar izan ziren, data desberdinetan
<u>Cáceres</u>	
141	Bi irteera prestat ubehar izan ziren, data desberdinetan.

- **Eleberriak trukatzea:** beheko solairuan liburutegi txiki bat jarri da, irakurleek liburu bat eraman eta berriro ekar dezaten edo beste pertsona batzuek irakur ditzaketen. Gainera, aurreikusi gabe, eduki desberdineko aldizkarien presentzia handitu egindela.
- **Zinema:** hilek proiektzioak, bertaratze-kopuru aldakorrarekin.
- **Dantzaldia:** igande arratsaldetan, tabernak antolatua.
- **Euskera:** astean 2 egunetan. 24 pertsona parte hartzen dute, 19 emakume eta 5 gizon.
Abenduaren 3an bazkaria egin zen euskararen eguna ospatzeko.
- **Yoga:** talde kopurua handitu egin da, 78 pertsonak parte hartzen dute 4 taldetan banatuta, bi egun desberdinetan.
- **Zumba:** 97 lagunek hartzen dute parte astelehen, asteazken eta ostegunetan 9:00tatik 12:00tara.
92 emakume eta 5 gizon.

Bestelako jarduerak

- **Kale Jokoen eta Karten Txapelketak:** udaberriko eta Santo Tomas txapelketa. Irabazleen sariak San Juan eta Santo Tomas lunch-etan banatu ziren, hurrenez hurren.

- **Entzumen berezia.**

Urtarrilaren 26an, **Cordon Bleu Guitard Quartet** Donostiako guitarista jubilatutako taldeak, David Soriazu hernaniarraren ikasleek, guitarra errizitaldia eskaini zuten Goiz Eguzkiko Areto Nagusian

- **Ospakizunak**

- **Martxoak 8ko bazkaria:** martxoaren 8an babarrunak jan ziren Goiz Eguzki Jatetxean. 85 lagun, jatetxearen bertaratu ziren, edukiera osoa, eta pertsona bat baina gehiago plazarik gabe geratu ziren. Ondoren, Areto Nagusian, Goiz eguzki Abesbatzako emakumeek abestu zuten.
- **Maiatzaren 1:** 368 lagun parte hartu zuten lunchan.
- **San Joanetako luncha:** herriko jaiak ospatzeko 440 pintxo eta edari banatu ziren, baita karta-txapelketen eta kale-jokoen sarien banaketa ere.
- **Goiz Eguzki Gizarte-Etxearen eguna:** urriaren 1ean, adinekoen nazioarteko eguna dela eta hilabete honetan bertan Goiz Eguzkiko urteurrena betetzen dela aprobetxatuz, Atsegindegian bazkari herrikoia egin zen, ondoren dantzaldia eginez. 334 lagun elkartu ziren. Bazkaria catering batek banatu zuen.
- **Euskararen egunaren ospakitzuna:** Abenduaren 3an Euskararen Eguna ospatzeko, Elur Txori sozietatean bazkari bat egin zen, 59 pertsona bertaratuz eta bazkaria Imanol Camiok girotu zuen.
- **Santo Tomaseko txistorrada:** ohiko den bezala, abenduaren 21ean ospatu zen Santo Tomaseko eguna, 497 txistorra ogitartekoak eta edariak banatuz. Egun horretan bertan, Gabonetako **28 loteren** zozketa egin zen eta mahai eta kale jokoen sariak banatu ere, ekitaldi aretoan.

- **Hitzaldiak**

- **Ipar-martxa** San Joanetan, Biteri Kultur Etxean. 60 lagun bertaratu ziren.

- **Toti Martinez De Lezea** anderea. Goiz Eguzkiko Ekitaldi Aretoan 60 lagun bertaratuz.
- **Energia** 60 pertsonari aholkua emanaz, eta Enercomeko ordezkariak informazio-hitzaldi bat azaltzeaz gain, Ekitaldi Aretoan.

- **Ikastaro berezia**

Azaroan, **Segurtasun Digitalen ikastaroa** (EPOn) egin zen. 30 lagun parte hartu zuten, 2 taldetan.

7. HIZKUNTZA TRATAMENDUA GOIZ EGUZKIN

Goiz Eguzkin hizkuntz-normalizazioa lortzeko:

- Komunikazio, ohar eta abisu guztiak euskaraz nahiz gaztelaniaz egiten dira, bai informazio-tauletan, bai whatsappetan, bai prentsan, bai gure web gunean.
- Ahal den guztietan, bulegoan, arreta euskaraz egiten da.
- Gaztelaniazko eta euskarazko eguneroko prentsa dugu: Kronika, Gara, Berria eta Diario Vasco. Kronikak, gainera, bere egunkariaren banaketa-puntu bat jarri du Goiz Eguzkin, nahi dutenek irakurri dezaten edo etxera eraman dezaten.
- Goiz Eguzkin lan egiten duten profesionalak elebidunak dira.
- Aurten gora egin du euskara ikasteko interesa duten pertsonen eskaera, hau dela eta euskara-maila jakin bat duten lagunentzako ikastaro bat antolatu ahal izan da.

8. 2024 PROIEKTUAK ETA JARDUERAK

Aurten ponentzia bat osatu da Hernaniko Goiz Eguzkiko elkartearen estatutuak

aztertzeko eta eguneratzeko. 2025ko otsailaren Ezohiko asanbladan onartu zirenak

Bestalde, urtean zehar egingo diren proiektu eta jarduerak, eraikuntzaren obren

arabera

- **Bazkideen partaidetza, lankidetza eta konpromiso** handiagoa sustatzea.
- **Topaketak eta lankidetza** herriko beste elkarte batzuekin zein probintziako eta probintziatik kanpoko beste elkarte batzuekin.
- **Harrera handiko jarduerak** eskaintzen jarraitzea. Horretarako, irailean matrikula-epaia irekiko da, ikastaroak urrian hasteko.
- **Gizarte-harremanak errazteko**, ekitaldi hauek ditugu aurreikusita, behar denean iragarriko direnak:
 - .- Babarrun topaketa (aforo arabera) eta gero, Goiz Eguzkiko Abesbatzako emakumeen kontzertuarekin.Martxoaren 8an.
 - .- Hainbat txapelketa eta ospakizun (San Joanak, StoTomás...).
 - .- Abenduaren 3an Euskararen eguna ospatzeko, kantu bazkaria.
 - .- Goiz Eguzki Abesbatzaren emanaldi desberdina.
- **Goiz Eguzki Abesbatzako** hainbat emanaldi, bere garaian iragarriko direnak:
 - .- Kalez-kale kantar, hilean behin.
 - .- Kontzertuak herriko hainbat tokitan: Urteberri egunean, Santa Ageda egunean, martxoaren 8an, Mutrikuko abesbatzaren Bixita, udaberriko kontzertua, Karmen-go egunean, Santa Zezilian, Euskal jaietan, gabon Kantak eta Eguberriko Kantak, Sandiusterrin.
 - .- Hernanitik kanpoko jarduerak eta trukeak, Bardoze eta Mutrikun.
- **Goiz Eguzkiko Hartubol** taldearen parte-hartzeak:
 - .- Txapelketa Nazionala Madrilen, maiatzaren hasieran, hainbat partidurekin.
 - .- 55 galiziarren bixita ekainean, hernaniko kiroldegian.
 - .- Ate irekien egunak: ekainean kiroldegian, uztailean Ave Marian, eta urrian Kirol Astea.

- **Txangoei eta bidaiei** dagokienez, arrakasta ikusita, urtean zehar egun bateko txangoak egitea eta, egun batzuetako hainbat bidai pentsatu dugu (Portugaleko Iparraldera, Madeira) eta Portugalgo bidea.

Hori guztia bere garaian iragarritz joango da.

Nabarmentzekoa da, ahal denean, bikoiztu egiten direla bidaiak, jende askok ematen baitu izena.

9. ONDORIOAK

2024ko urte osoan jende asko izan da etxean, eta jarduera gehiago egin ahal izan dira Goiz Eguzkin. Horrek zailtasun handiagoak dakartza programatutako jarduera guztietan espazioak eta ordutegiak antolatzeko eta banatzeko orduan.

Zuzendaritza Batzordeak eskertzen du erabiltzaileek erakutsitako ulermena eta pazientzia.

Amaitzeko, gogorarazi nahi dizuegu parte hartzen duen zentro bat izanik, interesgarria iruditzen zaigu bazkideek ekarpenak edo iradokizunak egitea, baita Batzarrarekin batera hainbat batzordetan parte hartzen laguntzea ere.

10. BESTE ERAKUNDE ETA ELKARTE BATZUEKIKO HARREMANAK

2024an tokiko harremanak izan dira Udalarekin, Adinekoen Kontseiluarekin, EPO ; probintzia-mailan, Buruntzaldeko Elkarteekin (Lasarte- Oria, Urnieta, Astigarraga, Usurbil eta Aginaga), AGIJUPENSEkin (Erretiratuen eta Pentsiodunen Gipuzkoako Elkarteak); Euskadi mailan EUSKO- FEDERPENekin (Euskadiko Pentsiodunen Elkartearen Federazioa) eta gure mugetatik kanpoko elkarteekin.

11. ESKERRAK

- Hernaniko Udalari eta Liburutegiari.
- Elkartekideei, beren pazientziagatik eta ulermenagatik, batez ere iradokizunak egiten dizkigutenei eta laguntzeko borondatea agertu dutenei.
- Elkarteei, esperientziak eta aholkuak partekatzeagatik.
- Honako bazkide hauei: Elena eta Joseri, informatikako saioengatik; Eusebiori, Hartubolen egindako lanagatik; a Manuel M^a López diruzaintzan emandako laguntzarengatik, Ana eta Marixari, zine- saioak prestatzeko lankidetzagatik; eta Juani, Juani eta Nazareti, puntu eta gantxillo orduetan egindako aholkuengatik, a Loli eta Andrésbingoaurrera eramateagatik, eta Inaxio y Xantosi Hernaniko parajeak ezagutarazteagatik.

Hauek guztiek eskuzabaltasunez eskaini digutelako laguntza.

- Hernaniko Gipuzkoako paper-fabrika
- Laboral Kutxa, , Adarraga gozotegia, Sagastiberri estankoa, Mendaurren inmoiliaria, On Bit informatika, Perfyde, Begira óptica, Lamia kongelatuak, Aroza Taberna, Goiz Eguzkiko Hartubol taldeari emandako laguntzarengatik.

EMAITZAK GARBIAK / RESULTADOS NETOS	SARRERAK / INGRESOS 2024	GASTUAK / GASTOS 2024	EMAITZA / RESULTADO 2024
Bazkide kuotak / Cuotas de asociados	23.871,00		23.871,00
Ospakizunak / Celebraciones	9.522,50		9.522,50
Hartubol bidaia / Hartubol viajes	25.151,59	25.151,59	0,00
KUDEAKETAREN SARRERA GUZTIRA / TOTAL INGRESOS DE GESTION	58.545,09	25.151,59	33.393,50
Gastu orokorrak / Gastos generales		7.141,97	-7.141,97
Ospakizunak / Celebraciones		25.168,40	-25.168,40
Joku eta txapelketka / Juegos y torneos		1.873,93	-1.873,93
KUDEAKETAREN GASTU GUZTIRA / TOTAL GASTOS DE GESTIÓN		34.184,30	-34.184,30
KUDEAKETAREN EMAITZA / RESULTADO DE GESTIÓN			-790,80
DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES	13.944,28		13.944,28
Soinketa / Gimnasia	8.613,50	8.639,22	-25,72
Yoga / Yoga	7.010,00	6.583,01	426,99
Ipar Martxa / Marcha Nórdica	5.215,00	5.440,00	-225,00
Zunba / Zumba	6.004,00	5.380,00	624,00
Hartubol / Hartubol	0,00	3.000,00	-3.000,00
Kirol Ekintzak / Actividades deportivas	26.842,50	29.042,23	-2.199,73
Abesbatza / Coro	3.240,00	7.280,07	-4.040,07
Hautemate musikala / Apreciación musical	833,00	1.080,00	-247,00
Euskal dantza / Euskal dantza	630,00	630,00	0,00
Kultur ekintzak / Actividades culturales	4.703,00	8.990,07	-4.287,07
Ruta de la Plata 2024	47.210,00	46.924,00	286,00
Bulgaria	130.233,03	126.920,00	3.313,03
Cáceres	56.750,00	56.373,00	377,00
Bidaiak / Viajes	234.193,03	230.217,00	3.976,03
Biarritz	3.999,00	3.868,60	130,40
Gernika	4.326,00	3.872,62	453,38
Baiona	4.455,00	4.204,20	250,80
Karrantza	5.304,00	5.107,56	196,44
Laguardia	6.784,00	6.833,43	-49,43
Iruña	3.913,00	4.033,55	-120,55
Egun bateko txangoak / Excursiones 1 día	28.781,00	27.919,96	861,04
GUZTIRA / TOTALES	367.008,90	355.505,15	11.503,75



943 55 10 32

747 403 437

Goizeguzkihernanigmail.com